
í

i

I

I

9§soítidm MimsteriaC
0682-2020-MTC/01

Lima, 07 de octubre de 2020 

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Asesor/a II de la Secretaría General del 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones, siendo necesario designar a la persona que 
ejercerá dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder 
Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley N° 29370, Ley de 
Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, y las Secciones 
Primera y Segunda del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones, aprobadas por Decreto Supremo N° 021-2018-MTC y 
Resolución Ministerial N° 015-2019-MTC/01, respectivamente, y sus modificatorias;

SE RESUELVE:

Artículo Único. - Designar al señor Armando Dagoberto Huamán Aparicio en el 
cargo de Asesor II de la Secretaría General del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones

Regístrese, comuniqúese y publíquese.

^ .........
ING. CARLOS ESJr’ÍMAÓÓyRO MORY
Ministro de Transtrortes y Comunicaciones

í
¡

i
i

Rimado digitalmente por:
, SALAS BECERRA Julio 

Bñestó FAU 20131370044 soft 
' tubtlvo: Doy V> B0 

Fecha: 07/10/2020 16:27:50-0500


